B Ideo non manu tantum Dominus inefrabili-ter illum apprehendit, sed et hunc in semetipso continet, non solum apprehendens et naturam humanam a lapsu erigens, sed etiam eam inenarrabiliter comprehendens, ipsi indivisibiliter adunatus natusque Deus simul et homo ex muliere quidem, ut illam a se conditam et maligni insidiis delusam apprehenderet naturam, ex muliere autem virgine, ut novum faceret hominem. Si enim a semine fuisset, non esset novus homo, nec novae neque unquam veteraturae vitae dux et auctor, nec potuisset, cum ex veteri panno fuisset, plenitudinem purissimae divinitatis in se recipere et fontem sanctificationis inexhaustum carnem efficere, ita ut copia virtutis patrum sordes ablueret, et posteris omnibus ad sanctificationem sufficeret. Propterea non angelus, non homo, sed ipse Dominus sic iudicavit nos per misericordiam salvare et rursus creare, manens quidem Deus impollutus, procedens vero homo secundum nos perfectus.

Nascitur ergo ex Virgine sancta solus a saeculo innocens homo, solus nullo modo dignus qui a Deo derelinqueretur; et priusquam sciat reprobare malum et eligere bonum, secundum prophetiam 81, vitam vivit omni ex parte irreprehensibilem; qui jure ac merito non meritus est ut a Deo desereretur, cum ipse Deum, sicut primus Adam, transgrediens non deseruerit, omnis mandati divini, omnis legis divinae factor, et proinde justo liber a diabolica servitute. Ita vincitur ab homine qui ab initio hominem vicit diabolus; qui naturam ad imaginem Dei conditam sedaverat, et propterea fastu elatus a jactantia deficitur, et reviviscit homo vera animae morte mortuus, morte qua, gustato fructu prohibito occubuit, morte quam comminatus erat Deus Adam et Evae priusquam conuinceres fuissent, dicens ad eos: « In quocumque die comederitis ex ea, morte moriemini 82. »; etenim post inobedientiam ad mortem corporis damnati sumus, Deo propterea ad Adam dicente: « Terra

81 Isa. vii, 15. 82 Gen. ii, 17.

ea et in terram revertaris. Nam quemadmodum anima corpus derelinquente et ab eo discedente, corporis mors est, ita Deo animam deserente et ab ea recedente, mors est anime quæ alio modo magis immortalis; sæda quidem et inanis sit elongata a Deo, et quidem magis quam corpus mortuum, verum non dissolvitur sicut illud post mortem, quia a coagmentatione non habet quod existat. καὶ ἀχρεία χωρισθείσα Θεοῦ, καὶ μᾶλλον ἢ τὸ σῶμα τὸ νεκρῶν, οὐ διαλύεται δὲ καθάπερ ἐκείνο μετὰ τῆς νέκρωσιν, ὅτι μηδ' ἐκ συνθέσεως ἔχει τὴν ὑπαρξιν.

Quod etiam videre est in corporibus anima carentibus: horum enim simplicissima diutius constant. Propterea rationalis anima a Deo elongata non tantum ab innata ad bonum vi elanguere coepit, sed et ipsa vi suæ ad pejora propensionis violentiam accipit, usquequædam misera ista sic solutis moribus vivens, jam nunc discessu e cõptore, deinde vero tempore iudicii cum corpore indissolubili et intolerabili vinculo tractatur æternæ damnationi quam præparavit Deus diabolo et angelis ejus; mortalem omnes isti, siquidem ad malitiam atiores, propter quam jure a Deo veræ vitæ derelicti fuerunt. Quam mortem cum prior subiisset Satan, utro e juste a Deo infidelitatis causa derelictus, nos illius participes accepit ad infidelitatem insidiosis consiliis captos; sed Christus nostram ab hac morte naturam liberavit per humanam conversationem suam omni obedientia operibus exhibita. Verum omnino oportebat non humanam solum naturam in seipso susceptam, sed etiam genus humanum immortalitati commendare, et ad communicationem hujus vitæ adducere quæ ipsi corpori in tempore vitæ æternam largiretur, sicut illa mors anime mortem corpori ipsi induit. Ideo hæc dispensationem declarari admodum erat necessarium et utilissimum, necnon ejus conversationem ad imitationem proponi. Nam homini sicut angelis bonis Deus ad imitandum proponebatur conspicendus.